

opusdei.org

Toni: podążaj za wola Bożą

Toni Zweifel, inżynier szwajcarskiego pochodzenia, należał do Opus Dei od 1962 roku aż do swojej śmierci w 1989 roku.

18-03-2020

Toni Zweifel urodził się 15 lutego 1938 roku w Weronie. Jego matka, Antonia di Benedetto, była Włoszką. Jego ojciec, Giusto Zweifel - Szwajcarem i przedsiębiorcą włókienniczym. Toni został

ochrzczony kilka dni po swoich narodzinach 26 lutego.

II wojnę światową spędził w Szwajcarii, głównie w kantonie Glarus, w towarzystwie swojej matki i młodszej siostry Anny Rosy. W 1944 roku rozpoczął naukę szkole w San Giovanni Lupatoto, niedaleko Werony. W latach 1949-1957 uczęszczał do gimnazjum i liceum w Weronie. Następnie przeniósł się do Zurychu, aby studiować inżynierię przemysłową na Politechnice Federalnej w Zurychu (ETH).

Za pośrednictwem innych studentów nawiązał kontakt z otwartym w 1961 roku akademikiem Fluntern, za którego orientację chrześcijańską odpowiadało Opus Dei. Zamieszkał tam od początku 1962 roku. 19 marca tegoż roku poprosił o przyjęcie do Opus Dei. W czerwcu ukończył studia i otrzymał pierwszą pracę w

przemysle prywatnym, również w Zurychu.

W 1964 roku Toni nawiązał współpracę naukową z Instytutem Termodynamiki ETH. Dwa lata później został dyrektorem ośrodka akademickiego Fluntern.

Jednocześnie organizował coroczne kursy wprowadzające na Politechnikę i Uniwersytet w Zurychu dla uczniów ostatnich klas szkoły średniej. Josemarię Escrivę, założyciela Opus Dei, poznał osobiście w 1969 r. z okazji sesji roboczej w Rzymie.

Rok 1972 przyniósł zawodowy przełom w jego życiu. Toni został sekretarzem generalnym utworzonej w tym samym roku w Zurychu Fundacji Limmat. Pod jego kierownictwem instytucja ta promowała setki inicjatyw edukacyjnych i społecznych. W ciągu następnych siedemnastu lat

działalności, w ponad trzydziestu krajach, Fundacja Limmat skupiała się głównie na programach promocji rodziny i kobiet, opiece medycznej i szkoleniu zawodowym młodych ludzi.

W 1985 roku zmarli jego rodzice: ojciec w maju, matka w sierpniu. W następnym roku, 19 lutego, Toni zachorował na białaczkę.

Natychmiast rozpoczął trwającą kilka tygodni chemioterapię w Szpitalu Uniwersyteckim w Zurychu. Po krótkotrwałej poprawie, w lutym 1988 roku doznał pierwszego nawrotu choroby, a w listopadzie tego samego roku - drugiego. W czerwcu 1989 roku musiał zostać ponownie przyjęty do szpitala i przez kolejne półtora miesiąca był leczony za pomocą chemioterapii. Niestety, po kolejnych trzech miesiącach, Toni zakończył swoją ziemską drogę.

Toni Zweifel zmarł w Szpitalu Uniwersyteckim w Zurychu 24 listopada 1989 roku. Jego ciało leży na cmentarzu Fluntern.

Do grobu Toniego na cmentarzu Fluntern w Zurychu można dojechać tramwajem nr 6 do stacji końcowej "Zoo". Jest pochowany w kwaterze nr 80610, trzeba iść prosto, drogą od głównego wejścia, a grób znajduje się tuż przed końcem, po prawej stronie.

pdf | dokument generowany
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/toni-podazaj-za-wola-boza/>
(25-03-2025)